
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
  
KLASA/CLASSE: 342-01/23-01/29 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 04. listopada 2023. 

   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednici Sandri Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

    
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesije na 

pomorskom dobru 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 10/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 04. listopada 2023. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva za 

koncesije na pomorskom dobru. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnik 
Upravnog odjela za održivi razvoj, dr.sc. Mirko Radolović. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

ŽUPAN 
                                                                               Boris Miletić 

 
 



 

 

Temeljem članka 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23),16. Zakona 
o koncesijama ( NN 69/17  i 107/20), članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – 
pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2023. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
             o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru 
 

Članak 1. 
 

Osniva se Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na rok od četiri godine u 
sljedećem sastavu: 
 

1. Ana Mikuljan Franković – stalna članica, predsjednica povjerenstva 

2. Goran Mišković – stalni član 

3. Vedrana Glavaš Ramić – stalna članica 

4. Damir Rudela – promjenjivi član 

5. Bruno Kostelić – promjenjivi član 

6. Natalia Petrović – promjenjiva članica 

7. Graciano Prekalj – promjenjivi član. 

 
Članak 2. 

Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru dužno je primjenjivati Zakon o 
pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23) i Zakon o koncesijama (NN 69/17 i 107/20) 
glede načina rada i izvršavanja obveza. 
 
           Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Članovima povjerenstva 

2. UO za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka 51. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23), odredbama čl. 16. Zakona o koncesijama 
(NN 69/17 i 107/20), članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst). 
 
Čl. 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je sljedeće: 
 

(1) Davatelj koncesije osniva Stručno povjerenstvo za koncesije koje se sastoji od stalnih 
i promjenjivih članova. 

(2) Stručno povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka imenuje se na rok od četiri godine, a 
ista osoba može biti ponovno imenovana. 

(3) Stalni članovi Stručnog povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka su stručnjaci iz područja 
pomorstva, prostornoga uređenja, gospodarstva i financija, a promjenjivi iz područja turizma, 
poljoprivrede, zaštite okoliša i kulture. 

(4) Najmanje jedan stalni član stručnog povjerenstva za koncesiju mora imati važeći 
certifikat u području javne nabave. 

(5) Promjenjivi članovi Stručnog povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka sudjeluju u radu 
Stručnog povjerenstva s obzirom na posebnosti predmeta koncesije. 

(6) O sudjelovanju promjenjivih članova odlučuje predsjednik Stručnog povjerenstva. 
(7) Kada je davatelj koncesije Vlada Republike Hrvatske, Stručno povjerenstvo za 

koncesije odlukom imenuje Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ministra. 

(8) Kada je davatelj koncesije jedinica područne (regionalne) samouprave, Stručno 
povjerenstvo za koncesije imenuje predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave na prijedlog izvršnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 

(9) Jedinica područne (regionalne) samouprave dužna je od Ministarstva zatražiti prijedlog 
jednog člana Stručnog povjerenstva za koncesije, a Ministarstvo može predložiti jednog člana 
u roku od 15 dana od dana zaprimanja zahtjeva. 

(10) Ako davatelj koncesije iz stavka 8. ovoga članka ne zatraži prijedlog od Ministarstva, 
postupak dodjele koncesije je nezakonit, a odluka o dodjeli koncesije će se poništiti kao 
nezakonita u roku od dvije godine od dana dostave rješenja stranki. 

(11) Kada je davatelj koncesije jedinica lokalne samouprave, sukladno članku 54. ovoga 
Zakona Stručno povjerenstvo za koncesije imenuje predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, s time da jedan član 
Stručnog povjerenstva mora biti predstavnik jedinice područne (regionalne) samouprave. 

 

Čl. 16. Zakona o koncesijama propisano je sljedeće: 
 

(1) Prije početka postupka davanja koncesije davatelj koncesije odlukom imenuje stručno 
povjerenstvo za koncesiju. 

(2) Davatelj koncesije imenuje članove stručnog povjerenstva za koncesiju pravne, 
ekonomske, tehničke i druge odgovarajuće struke, ovisno o predmetu i značajkama koncesije. 
Članovi stručnog povjerenstva za koncesiju ne moraju biti zaposlenici davatelja koncesije. 

(3) Broj članova stručnog povjerenstva za koncesiju je neparan, s najmanje tri člana, a najviše 
sedam članova. 



 

(4) Član stručnog povjerenstva za koncesiju ne smije imati izravnih ili neizravnih osobnih 
interesa u bilo kojoj aktivnosti koji bi doveli do sukoba tih interesa s njegovim dužnostima u 
radu stručnog povjerenstva za koncesiju što potvrđuje potpisivanjem izjave o neovisnosti čime 
jamči da nije u sukobu interesa, u skladu s posebnim propisima kojima se uređuje javna 
nabava. 

(5) Najmanje jedan član stručnog povjerenstva za koncesiju mora imati važeći certifikat u 
području javne nabave. 

(6) Kod koncesije koje se daje u skladu s propisima kojima se uređuje javna nabava, stručno 
povjerenstvo za koncesiju ima ulogu ovlaštenog predstavnika javnog naručitelja u skladu s 
propisima kojima se uređuje javna nabava. 

(7) Kod koncesije za usluge i koncesije za gospodarsko korištenje općeg ili drugog dobra 
procijenjene vrijednosti manje od praga iz članka 4. ovoga Zakona, a kada se više koncesija 
daje za isti ili sličan predmet koncesije, davatelj koncesije može osnovati jedno stručno 
povjerenstvo za sve koncesije, pazeći pri tome da stručno povjerenstvo za koncesiju u svome 
radu uzme u obzir posebnosti svake od koncesija. 

(8) Davatelj koncesije obavještava ministarstvo nadležno za financije o namjeri osnivanja 
stručnog povjerenstva za koncesiju. 

(9) Ministarstvo nadležno za financije može predložiti imenovanje svojeg predstavnika u 
stručno povjerenstvo za koncesiju u roku od deset dana od dana zaprimanja obavijesti iz 
stavka 8. ovoga članka. 

(10) Kod davanja koncesije s obilježjima javno-privatnog partnerstva ministarstvo nadležno za 
financije može predložiti imenovanje svojeg predstavnika u stručno povjerenstvo za koncesiju 
s obilježjima javno-privatnog partnerstva u roku od deset dana od dana zaprimanja obavijesti 
iz stavka 8. ovoga članka. 

(11) Iznimno od stavaka 1. – 10. ovoga članka, poslove stručnog povjerenstva za koncesiju 
čiji je predmet obavljanje djelatnosti radija i televizije obavlja nezavisno regulatorno tijelo u 
skladu s odredbama posebnog zakona. 

(12) Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su: 

1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, odnosno 
analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije određenih 
posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju uvjeta sposobnosti 
i kriterija za odabir najpovoljnije ponude 

2. analiza koncesije za radove i koncesije za usluge radi utvrđivanja sadržava li koncesija i 
obilježja javno-privatnog partnerstva u skladu s člankom 26. ovoga Zakona 

3. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije 

4. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije, 
prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka davanja 
koncesije te obrazloženja tih prijedloga 

5. prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva 
o namjeri davanja koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini u vlasništvu Republike 
Hrvatske ili koncesije koja se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za koje je zakonom 
određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku, a nadležno državno odvjetništvo će 
na temelju svojih evidencija izvijestiti stručno povjerenstvo za koncesiju ako su u tijeku upravni 



 

ili sudski postupci ili ako postoje druge zapreke za pokretanje postupka davanja koncesije, u 
okviru nadležnosti državnog odvjetništva 

6. predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva 

7. za koncesije iz područja javne infrastrukture procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
praga iz članka 4. stavka 4. ovoga Zakona provodi se analiza utjecaja davanja koncesije na 
javni dug Republike Hrvatske 

8. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

(13) Javnom infrastrukturom iz stavka 12. točke 7. ovoga članka smatraju se infrastrukturni 
objekti koji se grade i kojima se upravlja u području cestovnog, željezničkog, morskog i 
riječnog prometa, u području energetike, izgradnje i upravljanja postrojenjima za odlaganje 
otpada i otpadnih voda, izgradnje zračnih, morskih i riječnih luka te ostali infrastrukturni objekti 
koji služe pružanju javnih usluga. 

(14) Stručno povjerenstvo za koncesiju o svom radu vodi zapisnik koji potpisuju svi članovi 
povjerenstva. 

(15) Stručno povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom sklapanjem ugovora o koncesiji 
odnosno izvršnošću odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

Čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije propisani su poslovi Skupštine i vrste akata koje 
Skupština donosi. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, Županijska Skupština Istarske županije kao 
davatelj koncesija na pomorskom dobru osniva Stručno povjerenstvo za koncesije na 
pomorskom dobru na rok od četiri godine. 
 
S obzirom da postoji neusklađenost zakonskih odredbi o sastavu i načinu rada povjerenstva 
temeljem Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i Zakona o koncesijama, zatraženo 
je mišljenje Ministarstva financija i. 

Ministarstvo financija dostavilo je mišljenje KLASA: 951-01/19-02/295, URBROJ: 513-06-02-
23-46 od 1.9.2023. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture nije dostavilo mišljenje. 

Broj članova povjerenstva predložen je sukladno odredbama Zakona o koncesijama, te ja na 
taj način zadovoljen zakonski minimum na način da su imenovana 3 stalna člana i zakonski 
maksimum od 7 članova, na način da su imenovani i promjenjivi članovi povjerenstva, pa je 
ujedno udovoljeno i odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama da 
povjerenstvo ima stalne i promjenjive članove. 

O namjeri osnivanja povjerenstva obaviješteni su Ministarstva mora, prometa i infrastrukture 
sukladno čl. 51. st. 9. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i Ministarstvo financija 
sukladno čl. 16. st. 9. Zakona o koncesijama. 

Ministarstvo financija obavijestilo je Upravni odjel za održivi razvoj da neće imenovati člana, 
dok Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture nije dostavilo obavijest. 

II. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva jer članovi povjerenstva 
neće primati naknadu za rad. 
 



 

Za provedbu ove Obavijesti pribavljen je akt Upravnog odjela za proračun i financije 
KLASA/CLASSE:  URBROJ/N.PROT: koja je priložena materijalima.  
    
 
 



  
 

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
  
KLASA/CLASSE: [Predmet Klasa] 
URBROJ/N.PROT: [Urudžbeni broj] 
Pula-Pola, 04. listopada 2023. 

   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednici Sandri Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

    
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesije na 

pomorskom dobru 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 10/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 04. listopada 2023. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva za 

koncesije na pomorskom dobru. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnik 

Upravnog odjela za održivi razvoj, dr.sc. Mirko Radolović. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
                                                                               Boris Miletić 

 
 



 

 

Temeljem članka 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23),16. Zakona 
o koncesijama ( NN 69/17  i 107/20), članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – 
pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2023. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
             o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru 
 

Članak 1. 
 

Osniva se Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru na rok od četiri godine u 
sljedećem sastavu: 
 

1. Ana Mikuljan Franković – stalna članica, predsjednica povjerenstva 
2. Goran Mišković – stalni član 
3. Vedrana Glavaš Ramić – stalna članica 
4. Damir Rudela – promjenjivi član 
5. Bruno Kostelić – promjenjivi član 
6. Natalia Petrović – promjenjiva članica 
7. Graciano Prekalj – promjenjivi član. 

 
Članak 2. 

Stručno povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru dužno je primjenjivati Zakon o 
pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23) i Zakon o koncesijama (NN 69/17 i 107/20) 
glede načina rada i izvršavanja obveza. 
 
           Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Članovima povjerenstva 

2. UO za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje. 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka 51. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama (NN 83/23), odredbama čl. 16. Zakona o koncesijama 
(NN 69/17 i 107/20), članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst). 
 
Čl. 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je sljedeće: 
 

(1) Davatelj koncesije osniva Stručno povjerenstvo za koncesije koje se sastoji od 
stalnih i promjenjivih članova. 

(2) Stručno povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka imenuje se na rok od četiri godine, a 
ista osoba može biti ponovno imenovana. 

(3) Stalni članovi Stručnog povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka su stručnjaci iz 
područja pomorstva, prostornoga uređenja, gospodarstva i financija, a promjenjivi iz 
područja turizma, poljoprivrede, zaštite okoliša i kulture. 

(4) Najmanje jedan stalni član stručnog povjerenstva za koncesiju mora imati važeći 
certifikat u području javne nabave. 

(5) Promjenjivi članovi Stručnog povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka sudjeluju u radu 
Stručnog povjerenstva s obzirom na posebnosti predmeta koncesije. 

(6) O sudjelovanju promjenjivih članova odlučuje predsjednik Stručnog povjerenstva. 
(7) Kada je davatelj koncesije Vlada Republike Hrvatske, Stručno povjerenstvo za 

koncesije odlukom imenuje Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ministra. 
(8) Kada je davatelj koncesije jedinica područne (regionalne) samouprave, Stručno 

povjerenstvo za koncesije imenuje predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave na prijedlog izvršnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 

(9) Jedinica područne (regionalne) samouprave dužna je od Ministarstva zatražiti 
prijedlog jednog člana Stručnog povjerenstva za koncesije, a Ministarstvo može predložiti 
jednog člana u roku od 15 dana od dana zaprimanja zahtjeva. 

(10) Ako davatelj koncesije iz stavka 8. ovoga članka ne zatraži prijedlog od 
Ministarstva, postupak dodjele koncesije je nezakonit, a odluka o dodjeli koncesije će se 
poništiti kao nezakonita u roku od dvije godine od dana dostave rješenja stranki. 

(11) Kada je davatelj koncesije jedinica lokalne samouprave, sukladno članku 54. ovoga 
Zakona Stručno povjerenstvo za koncesije imenuje predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, s time da jedan član 
Stručnog povjerenstva mora biti predstavnik jedinice područne (regionalne) samouprave. 

 
Čl. 16. Zakona o koncesijama propisano je sljedeće: 
 

(1) Prije početka postupka davanja koncesije davatelj koncesije odlukom imenuje stručno 
povjerenstvo za koncesiju. 

(2) Davatelj koncesije imenuje članove stručnog povjerenstva za koncesiju pravne, 
ekonomske, tehničke i druge odgovarajuće struke, ovisno o predmetu i značajkama 
koncesije. Članovi stručnog povjerenstva za koncesiju ne moraju biti zaposlenici davatelja 
koncesije. 



 

(3) Broj članova stručnog povjerenstva za koncesiju je neparan, s najmanje tri člana, a 
najviše sedam članova. 

(4) Član stručnog povjerenstva za koncesiju ne smije imati izravnih ili neizravnih osobnih 
interesa u bilo kojoj aktivnosti koji bi doveli do sukoba tih interesa s njegovim dužnostima u 
radu stručnog povjerenstva za koncesiju što potvrđuje potpisivanjem izjave o neovisnosti 
čime jamči da nije u sukobu interesa, u skladu s posebnim propisima kojima se uređuje 
javna nabava. 

(5) Najmanje jedan član stručnog povjerenstva za koncesiju mora imati važeći certifikat u 
području javne nabave. 

(6) Kod koncesije koje se daje u skladu s propisima kojima se uređuje javna nabava, stručno 
povjerenstvo za koncesiju ima ulogu ovlaštenog predstavnika javnog naručitelja u skladu s 
propisima kojima se uređuje javna nabava. 

(7) Kod koncesije za usluge i koncesije za gospodarsko korištenje općeg ili drugog dobra 
procijenjene vrijednosti manje od praga iz članka 4. ovoga Zakona, a kada se više koncesija 
daje za isti ili sličan predmet koncesije, davatelj koncesije može osnovati jedno stručno 
povjerenstvo za sve koncesije, pazeći pri tome da stručno povjerenstvo za koncesiju u 
svome radu uzme u obzir posebnosti svake od koncesija. 

(8) Davatelj koncesije obavještava ministarstvo nadležno za financije o namjeri osnivanja 
stručnog povjerenstva za koncesiju. 

(9) Ministarstvo nadležno za financije može predložiti imenovanje svojeg predstavnika u 
stručno povjerenstvo za koncesiju u roku od deset dana od dana zaprimanja obavijesti iz 
stavka 8. ovoga članka. 

(10) Kod davanja koncesije s obilježjima javno-privatnog partnerstva ministarstvo nadležno 
za financije može predložiti imenovanje svojeg predstavnika u stručno povjerenstvo za 
koncesiju s obilježjima javno-privatnog partnerstva u roku od deset dana od dana zaprimanja 
obavijesti iz stavka 8. ovoga članka. 

(11) Iznimno od stavaka 1. – 10. ovoga članka, poslove stručnog povjerenstva za koncesiju 
čiji je predmet obavljanje djelatnosti radija i televizije obavlja nezavisno regulatorno tijelo u 
skladu s odredbama posebnog zakona. 

(12) Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su: 

1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 
odnosno analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije 
određenih posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju uvjeta 
sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude 

2. analiza koncesije za radove i koncesije za usluge radi utvrđivanja sadržava li koncesija i 
obilježja javno-privatnog partnerstva u skladu s člankom 26. ovoga Zakona 

3. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije 

4. prije sklapanja ugovora o koncesiji, utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije, 
prijedloga odluke o izmjeni odluke o davanju koncesije, prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije, prijedloga odluke o izmjeni odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga 

5. prije početka postupka davanja koncesije, obavještavanje nadležnog državnog 
odvjetništva o namjeri davanja koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretnini u 
vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za 



 

koje je zakonom određeno da je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku, a nadležno 
državno odvjetništvo će na temelju svojih evidencija izvijestiti stručno povjerenstvo za 
koncesiju ako su u tijeku upravni ili sudski postupci ili ako postoje druge zapreke za 
pokretanje postupka davanja koncesije, u okviru nadležnosti državnog odvjetništva 

6. predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva 

7. za koncesije iz područja javne infrastrukture procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
praga iz članka 4. stavka 4. ovoga Zakona provodi se analiza utjecaja davanja koncesije na 
javni dug Republike Hrvatske 

8. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

(13) Javnom infrastrukturom iz stavka 12. točke 7. ovoga članka smatraju se infrastrukturni 
objekti koji se grade i kojima se upravlja u području cestovnog, željezničkog, morskog i 
riječnog prometa, u području energetike, izgradnje i upravljanja postrojenjima za odlaganje 
otpada i otpadnih voda, izgradnje zračnih, morskih i riječnih luka te ostali infrastrukturni 
objekti koji služe pružanju javnih usluga. 

(14) Stručno povjerenstvo za koncesiju o svom radu vodi zapisnik koji potpisuju svi članovi 
povjerenstva. 

(15) Stručno povjerenstvo za koncesiju prestaje s radom sklapanjem ugovora o koncesiji 
odnosno izvršnošću odluke o poništenju postupka davanja koncesije. 

Čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije propisani su poslovi Skupštine i vrste akata koje 
Skupština donosi. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, Županijska Skupština Istarske županije kao 
davatelj koncesija na pomorskom dobru osniva Stručno povjerenstvo za koncesije na 
pomorskom dobru na rok od četiri godine. 
 
S obzirom da postoji neusklađenost zakonskih odredbi o sastavu i načinu rada povjerenstva 
temeljem Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i Zakona o koncesijama, zatraženo 
je mišljenje Ministarstva financija i. 

Ministarstvo financija dostavilo je mišljenje KLASA: 951-01/19-02/295, URBROJ: 513-06-02-
23-46 od 1.9.2023. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture nije dostavilo mišljenje. 

Broj članova povjerenstva predložen je sukladno odredbama Zakona o koncesijama, te ja na 
taj način zadovoljen zakonski minimum na način da su imenovana 3 stalna člana i zakonski 
maksimum od 7 članova, na način da su imenovani i promjenjivi članovi povjerenstva, pa je 
ujedno udovoljeno i odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama da 
povjerenstvo ima stalne i promjenjive članove. 

O namjeri osnivanja povjerenstva obaviješteni su Ministarstva mora, prometa i infrastrukture 
sukladno čl. 51. st. 9. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i Ministarstvo financija 
sukladno čl. 16. st. 9. Zakona o koncesijama. 

Ministarstvo financija obavijestilo je Upravni odjel za održivi razvoj da neće imenovati člana, 
dok Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture nije dostavilo obavijest. 

II. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva jer članovi povjerenstva 
neće primati naknadu za rad. 



 

 
Za provedbu ove Obavijesti pribavljen je akt Upravnog odjela za proračun i financije 
KLASA/CLASSE:  URBROJ/N.PROT: koja je priložena materijalima.  
    
 



 

 
Ai sensi  dell'articolo 51 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi (GU 83/23), 
dell'art. 16 della Legge sulle concessioni ("Gazzetta ufficiale" 69/17 e 107/20), e degli artt. 
43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22-testo consolidato), l'Assemblea 
della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2023 adotta la 
 

DELIBERA 
             di istituzione della Commissione tecnica per le concessioni sul demanio 

marittimo 
 

Articolo 1 
 

Si istituisce la Commissione tecnica per le concessioni sul demanio marittimo per un periodo 
di quattro anni, composta da: 
 

1. Ana Mikuljan Franković- membro permanente, presidente della Commissione 
2. Goran Mišković – membro permanente 
3. Vedrana Glavaš Ramić – membro permanente 
4. Damir Rudela - membro variabile 
5. Bruno Kostelić - membro variabile 
6. Natalia Petrović – membro variabile 
7. Graciano Prekalj - membro variabile. 

 
Articolo 2 

La Commissione tecnica per le concessioni sul demanio marittimo è tenuta ad applicare la 
Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi (GU 83/23) e la Legge sulle concessioni (GU 
69/17 e 107/20) per quel che concerne il modo di lavorare e di adempiere agli obblighi. 
 
           Articolo 3 
La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dopo la pubblicazione nel Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 


